

ندا حاج ابراهیمی

درج دو یادداشت توسط همکارانم در شماره گذشته نگارستان پیرامون موادمخدر مرا بر آن داشت مصداق این پدیده مخرب اجتماعی را در یک گزارش میدانی از زاویه دیگر مرور کنم.

این روزها شما هم بخشی از نسل جوان را حتماً دیده‌اید که بعضاً در گوشه‌های از پارک و فضای سبز نشسته و سیگار به دست، دودش را به ریه‌هایشان می‌فرستند. مثلاً همین دیروز، چند پسر نوجوان را دیدم که با ژست آدم بزرگ‌ها، لبه سکو نشسته بودند و نفری یک سیگار بین انگشتان دست‌شان بود. یکی از آن‌ها ته سیگار را روی زمین انداخت و با ته کفشش آن را خاموش کرد! با چشمانی از حدقه درآمده نگاهشان کردم. اگر چه نگاه متعجبم آن‌ها را به خود آورد، اما آن قدر عادی رفتار کردند که انگار اشتباه از من است! بدون این که چیزی بگویم از کنارشان رد شدم. ولی سوالات زیادی ذهنم را درگیر کرد. مثلاً این که چرا این نسل در این سن، دست به سیگار شده‌اند؟ اگر این‌گونه رفتارها اقتضای سن بلوغ است که امثال ما هم این دوران را گذرانده‌اند، مسلماً مشکلاتی که این نسل با آن دست و پنجه نرم می‌کنند ما را بیشتر درگیر کرده بود. تازه رفاه و امکاناتی که بچه‌های این نسل توسط پدر مادرها برای‌شان فراهم می‌شود را ما نداشتیم. از طرفی نسل کنونی اکثراً تک فرزند و نهایتاً دو فرزند هستند و مثل ماها در خانه‌های شلوغ، با تعداد فرزندان زیاد به دنیا نیامده‌اند. علاوه بر این تحصیلات والدین نسل جدید معمولاً کمتر از لیسانس نیست. پس علت روی آوردن پسرها و دخترهای نوجوان به اعتیاد چه می‌تواند باشد؟! این را البته قبول داریم که به همین نسبت در این



سال‌ها، هر روز گونه‌های جدید از موادمخدر به انواع قبلی آن اضافه شده به طوری که سیگار و ناس را به پیش پا افتاده‌ترین مخدرها تبدیل کرده است!

دیگر در باور عموم حتی تریاک و هرویین هم، نه تنها به عنوان مخدرهای خطرناک به شمار نمی‌روند، بلکه متأسفانه با اوج‌گیری بیماری کرونا حتی شیره تریاک به عنوان آنتی بیوتیکی معرفی شد که می‌توان برای خلاص شدن از شر کرونا به آن متوسل شد! در حالی که خبر مرگ چند نفر به علت استعمال شیره تریاک منتشر شد تا بدانند این‌جوری‌ها هم نیست!

اکنون اما به دورانی رسیده‌ایم که برخی‌ها طالب مصرف مخدرهای سنتی هستند و حتی سوپرمارکت‌ها، علاوه بر سیگار

و ناس، محل فروش برخی مخدرهای سنتی، صنعتی و یا حتی متادون هم شده‌اند. متادونی که آثار شومش را چند شماره قبل مرور کردیم. علاوه بر این، اکثر خانواده‌های مصرف کننده مخدرهای سنتی، خواسته یا ناخواسته با سهیم کردن جوانان خود در محفل‌شان بر دامنه این معضلات می‌افزایند (!).

این روند دقیقاً در مقابل خانواده‌های بسیار سخت‌گیری قرار دارد که برای راحتی وجدان خویش و شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت روش‌های صحیح تربیتی، با انواع شوگرها و کنترل‌ها سعی می‌کنند تا او را از شر وسوسه‌های مخاطره‌آمیزی از این دست دور نگه دارند، در حالی که چنین کنشی، واکنش

بدتری را در پی خواهد داشت و چنین رفتاری تنها باعث می‌شود فرزندشان تبدیل به دروغگوی ماهری شود، که انرژیش به جای ساختن آینده، صرف فرار از کنترل ناصحیح خانواده و ذره‌بین والدین شود.

سخت‌گیری‌های بی‌مورد متأسفانه والدین زیادی هستند که با سخت‌گیری‌های بی‌مورد و همچنین عدم سواد کافی در رابطه با سن بلوغ، اشتباهات بزرگ‌تری را مرتکب می‌شوند. بسیاری از والدین نمی‌دانند در چه زمانی چه رفتاری با فرزندان داشته باشند، به همین دلیل نمی‌توانند در مقابل فرزندخواهی‌های فرزندان‌شان در این سنین و ناپهنجاری‌های مربوطه واکنش درستی نشان دهند. بر

علت روی آوردن پسران و دختران کم سن و سال به اعتیاد چیست؟!

## دست به سیگاری‌های نوجوان

این اساس، یا با سخت‌گیری‌های بی‌دلیل و یا زیادروی در آزاد گذاشتن فرزندان‌شان، باعث انحرافات بیشتری خواهند شد. به هر روی چنین رفتارهایی به جای پناهگاهی امن، کانون خانواده را تبدیل به حریمی ناامن می‌کند و نوجوان و جوان را در دام افرادی می‌اندازد که برای کسب سود بیشتر خود، آن‌ها را قربانی می‌کنند. اکثریت این افسراد نیز همان‌هایی هستند که به عنوان دوست وارد حریم نوجوان و جوان می‌شوند، از اعتیادش سوءاستفاده می‌کنند و در نهایت او را به سمتی سوق می‌دهند که در دام مخدرها گرفتار شود. اگر سری به کافه‌های درون شهر بزنید، شیلنگ قلیان را در دست نوجوانان خواهید دید و باید بگویم مه غلیظ درون برخی کافه‌ها که به مشام‌تان می‌خورد، دود قلیان و سیگار هم نیست بلکه مخدرهای سنگین‌تری است که حتی بوی آن را نخواهید شناخت مگر این که در این زمینه مجرب باشید. اما فروشندگان موادمخدر هم از آن دسته آدم‌هایی هستند که اگر از آن‌ها درباره وجدان و انسانیت بپرسید خواهند گفت: به هر حال معتادان مصرف می‌کنند و اگر از ما نخرند، از جای دیگری تأمین می‌کنند! در حالی که همین عده برای جذب مشتری و فروش انواع موادشان، ابتدا مخدر جدید را بهتر و کم عرضه‌تر از مواد مصرفی قبلی معرفی می‌کنند و سعی در فروش آن دارند. این خریداران نیز که عمدتاً هم نوجوان و جوان هستند برای بهتر شدن حال‌شان به مخدر سنگین‌تری روی می‌آورند!

چندی پیش، وقتی برای خرید

به سوپرمارکتی مراجعه کردم، مستقیماً با چنین موردی برخورد کردم. فروشنده بدون این که متوجه حضور من باشد، جوانی را که برای خرید متادون یا ناس به آن‌جا آمده بود، متوجه وجود شیشه در فروشگاه کرد که حتی اگر استفاده هم نمی‌کنند، از این پس مصرف کننده شیشه باشد! چه جوانانی که از این راه به نابودی کشیده شده‌اند و چه پدر و مادرهای مثلاً باسوادى که به جای کسب اطلاعات بیشتر در مورد فرزندپروری، زیر بار مسئولیت نرفته و به جای رشد اعتماد به نفس فرزندشان، از روی بی‌حوصلگی یا بی‌سوادی او را به حال خود رها کردند و در زمان نابودی فرزندشان به تنها چیزی که اندیشیدند این بود: من که برایش چیزی کم نگذاشتم!

### استفاده از کمپ‌های ترک اعتیاد

البته در این سال‌ها کمپ‌های ترک اعتیاد زیادی به وجود آمده‌اند تا راهی باشد برای نجات از این بیماری مهلک و خامن‌سوز و مرهمی باشد بر زخم‌های والدینی که فرزندشان جلوی چشمان‌شان از دست می‌رود.

یادم می‌آید سال پیش مادری برای نجات تنها پسرش از کمپ ترک اعتیاد به دفتر نشریه مراجعه کرده بود، در مصاحبه با پسر متوجه شدیم که در این کمپ، به جای کمک به ترک، معتادین را مورد

آزار و شکنجه قرار داده و دردهای دیگری را هم بر آنان تحمیل می‌کنند. پس از اطلاع‌رسانی در مورد مشکلات این کمپ، که در جاده نریز از توابع استان فارس قرار داشت، بازدید توسط مسئولین ذریبط صورت گرفت که منجر به تعطیلی این کمپ شد. در سیرجان نیز چندین کمپ ترک اعتیاد دایر است که اغلب زیر نظر پزشک، خدمات ترک اعتیاد را ارائه می‌کنند از جمله کمپ «تولدی دوباره» که قبلاً گزارشی از آن چاپ شد یا کمپ ترک اعتیاد «آشین» که از جمله کمپ‌هایی است که توسط دکتر غلامرضا جهان‌شاهی؛ متخصص اعصاب و روان مدیریت می‌شود. علیرغم همه تلاش‌ها برای گفتگو با وی در مورد روشن شدن روش‌های مورد استفاده برای ترک در این کمپ، به دلایلی که وی کمبود وقت عنوان کرد، باز هم نتوانستیم با او صحبت کنیم که اگر این گفتگو انجام می‌شد می‌توانست تریبونی باشد تا پزشک مسؤول کمپ‌ها، تمام اتهامات و سوالاتی را که در ذهن برخی همشهریان ایجاد شده پاسخ دهد و اعتماد به کمپ‌ها را بیشتر کند تا شاید ابزاری باشد برای بازیابی دوباره سلامت بیماران معتادی که جایی برای ترک اعتیادشان ندارند.

### کمپ‌ها چگونه باشند؟

چندی قبل یک گزارش در یکی از نشریات استان خواندم که بابت

اصولاً فرد معتاد مانند یک فرد بیمار است و مهم‌ترین نکته برای نگهداری فرد بیمار، رعایت بهداشت می‌باشد. برخی از معتادان با بیماری‌های مختلفی درگیر می‌شوند. بنابراین ترک اعتیاد انجام مراقبت‌های لازم به منظور عدم شیوع بیماری بسیار اهمیت دارد

سرکار خانم دکتر فرزانه بهاء‌الدینی

در گذشت پدر بزرگوارتان را حضور شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن عزیز سفر کرده رحمت و مغفرت و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

محمدی بانگ ملت

جناب آقای دکتر اسداله بلوردی

مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه باری تعالی برای بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم علو درجات الهی را خواستارم.

محمدی بانگ ملت

جناب آقای دکتر اسداله بلوردی

با نهایت تأثر مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

ابوالقاسم دریابگی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جناب آقای دکتر اسداله بلوردی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مرحوم حاج ماشاله بهاء‌الدینی پدر بزرگوار همسر گرامیتان سرکار خانم دکتر بهاء‌الدینی را حضور جنابعالی و خانواده محترم تسلیت و تعزیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات واسعه و برای وابستگان محترم اجر جزیل و صبر جمیل مسئلت دارم.

روحشان شاد و قرین رحمت

افشین بهبهانی

آگهی تجدید مزایده (نوبت دوم)

دهیاری سلیمانیه در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۴۰۱/۱۸ شورای اسلامی روستای سلیمانیه تعداد ۵ قطعه زمین از طریق مزایده به فروش رساند. علاقه مندان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده به بخشداری مرکزی مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه آگهی روزنامه به عهده برندگان مزایده می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مربوطه می‌باشد.

( شماره تماس ۴۲۲۳۲۴۸۱ - ۰۹۱۳۷۶۸۱۰۴۲ )

شماره حساب جهت واریز سپرده (۰۲/۵۴۴۰۶۰۹۱۲۱۳۱۲۵/۵ دهیاری سلیمانیه)

ردیف	نوع ملک	کاربری	شماره قطعه	متراژ عرصه (متر مربع)	مبلغ پایه مزایده (ریال)	% مبلغ تضمینی در مزایده (ریال)
۱	مسکونی	مسکونی - ابتدای خیابان ولیعصر از اراضی ستوده	۳۳	۲۶۵.۵	۳,۴۵۱,۵۰۰,۰۰۰	۱۷۲,۵۷۵,۰۰۰
۲	مسکونی	مسکونی - ابتدای خیابان ولیعصر از اراضی ستوده	۳۴	۲۶۵.۵	۳,۴۵۱,۵۰۰,۰۰۰	۱۷۲,۵۷۵,۰۰۰
۳	مسکونی	مسکونی - ابتدای خیابان ولیعصر از اراضی ستوده	۳۵	۲۶۴.۴	۳,۹۹۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۹۸,۳۰۰,۰۰۰
۴	مسکونی	مسکونی - انتهای خیابان ولیعصر از اراضی محسنی	۱۲	۲۵۰	۴,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	مسکونی	مسکونی - انتهای خیابان ولیعصر از اراضی محسنی	۱۳	۲۵۰	۴,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰

- آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۹/۰۷

- تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ در محل بخشداری مرکزی

- بازگشایی پیشنهادات ساعت ۱۰:۳۰ صبح مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۰۹ در محل بخشداری مرکزی

دهیاری سلیمانیه